J-V....\,,,,jУIПVI'V i !JtAЦ"'" _f-'lIJ.... ;'

l
' Новосибирокой области i
"сс4 0.,9 __ 20.4 :

IИ::I1Щ"ЙN~~.:._ i

хдминистьсция
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2015 N2 235-па

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных казенных образовательных
учреждениях Здвинского района

в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от
29.12 2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Новосибирской области от 05.07.2013 N2 361-0З «О регулировании отношений в
сфере образования в Новосибирской области», и на основании предложений
комиссии по установке размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного
образования в муниципальных казенных образовательных учреждениях
Здвинского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход на
одного ребенка в муниципальных казенных образовательных учреждениях
Здвинского района, реализующих образовательную программу дошкольного
образования в следующих размерах:

Плата в месяц
Наименование учреждения Плата в для детей с

месяц ограниченными
возможностями

здоровья
муниципальное казенное дошкольное образовательное 1300 руб. 300 руб.
учреждение Здвинский детский сад «Солнышко»
общеразвивающего вида, с. Здвинск
муниципальное казенное дошкольное образовательное 1300 руб. 300 руб.
учреждение Здвинский детский сад «Светлячок»
комбинированного вида, с. Здвинск
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб: 200 руб.
учреждение Цветниковский детский сад «Березка»,
с. Цветники •
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб. 200 руб.
учреждение Верх-Каргатский детский сад «Колосок»,
с. Верх-Каргат

муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб. 200 руб.
учреждение Верх-Урюмский детский сад «Одуванчик»,
с.Верх-Урюм
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб. 200 руб.

учреждение Лянинский детский сад «Зоренька»,
с. Лянино
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб. 200 руб.

учреждение Нижнеурюмский детский сад «Колосок»,
с. Нижний Урюм
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб. 200 руб.
учреждение Нижнечулымский детский сад «Ромашка»,
с. Нижний Чулым
муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб. 200 руб.
учреждение Сарыбалыкекий детский сад «Ручеек»,
с. Сарыбалык

муниципальное казенное дошкольное образовательное 900 руб. 200 руб.
учреждение Чулымский детский сад «Тополек»,
с. Чулым
муниципальное казенное общеобразовательное 600 руб. О
учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная
школа, д. Алексеевка
муниципальное казенное общеобразовательное 600 руб. О
учреждение Верх-Каргатская средняя
общеобразовательная школа, с. Верх-Каргат
муниципальное казенное образовательное учреждение 900 руб. 200 руб.
Старогорносталевская средняя общеобразовательная
школа, с.Старогорносtалево
муниципальное казенное общеобразовательное 600 руб. О
учреждение Маландинская основная
общеобразовательная школа, д.Маландино
муниципальное казенное общеобразовательное 600 руб. О
учреждение Михайловская основная

,общеобразовательная школа, д. Михайловка
муниципальное казенное общеобразовательное 900руб. 200 руб.
учреждение Петраковская средняя общеобразовательная
школа, с.Петраки
муниципальное казенное общеобразовательное 900 руб. 200 руб.
учреждение Новороссийская средняя
общеобразовательная школа, с. Новороссийское

2. Признать утратившими силу постановление администрации
Здвинского района от 16.01.2014 N2 8-па «Об установлении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные .программы дошкольного образования в муниципальных
казенных образовательных учреждениях Здвинского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского
района».

/
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Здвинского района Егорову О.П.

Глава Здвинского района М.И. Колотов

Данилко Е.Ю.
21-345

	Page 1
	Titles
	IИ::I1Щ"ЙN~~.:._ i
	хдминистьсция
	ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 2
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Titles
	/

	Images
	Image 1
	Image 2